
 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA – COUB VCO 

Via Olanda n° 57 - 28922 Verbania Pallanza (VB) – C.F./P.IVA 02235970031 

0323/507071  0323/557514 @ info@consorziorifiutivco.it  www.consorziorifiutivco.it 
 

DELIBERAZIONE N. 20 

   

ORIGINALE COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

OGGETTO: Convenzione con il Comune di Verbania per l'utilizzo temporaneo a tempo 

parziale di istruttore direttivo finanziario - anno 2018. Rinnovo fino al 31 dicembre 

2018 

  

 
 
 
 

 
 

 L’anno duemiladiciotto addì ventotto del mese di giugno alle ore 15:00 presso la Casa 

della Resistenza, Salone Vittorio Beltrami (Via Filippo Turati 9 – Verbania Fondotoce), 

regolarmente convocato come da copia in atti, si è riunito il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE del 

Consorzio, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal Regolamento Speciale e dalle 

vigenti disposizioni di legge. 

 

All’appello risultano: 

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE/ASSENTE 

GENTINA ROBERTO Presidente SI 

MAZZA CRISTINA Vice presidente NO 

FILIPPI FLAVIA Consigliere SI 

CURCIO GIUSEPPE Consigliere SI 

RONDINELLI ALESSANDRO Consigliere SI 

TOTALE PRESENTI 4 

TOTALE ASSENTI 1 

 

 

 Assiste alla seduta il Dr. Nicola Di Pietro che svolge le funzioni di Segretario e, constatata la 

presenza del numero legale, il Presidente, Avv. Roberto Gentina, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



Oggetto: Convenzione con il Comune di Verbania per l’utilizzo temporaneo a tempo parziale di 

istruttore direttivo finanziario - anno 2018. Rinnovo fino al 31 dicembre 2018. 

Delibera CdA n. 20 del 28.06.2018  

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 RICHIAMATI i seguenti atti deliberativi del Cda consortile: 

n.36 del 29/12/2014, esecutiva, con la quale veniva approvata la convenzione con il Comune di 

Verbania per l’utilizzo a tempo parziale dell’istruttore direttivo cat. D2 – Rag. Elisabetta Falciola per 

16 ore settimanali pari a due giornate settimanali per la durata di sei mesi decorrenti dal 01/01/2015 

fino al 30/06/2015; 

n.14 del 19/06/2015, esecutiva, con la quale la convenzione di cui sopra veniva prorogata di altri sei 

mesi (decorrenti dal 01/07/2015 fino al 31/12/2015) con aumento delle ore di utilizzo a 18 

settimanali; 

n.49 del 22/12/2015, esecutiva, con la quale la convenzione di cui sopra veniva rinnovata per il 

periodo dal 01/01/2016 al 31/12/2016 per n.18 ore settimanali; 

 

n.1 del 10.01.2017, esecutiva, con la quale la convenzione di cui sopra veniva rinnovata per il 

periodo dal 01.01.2017 al 31.12.2017; 

 

n. 40 del 28.12.2017, esecutiva, con la quale la convenzione di cui sopra veniva rinnovata per il 

periodo dal 01.01.2018 al 30.06.2018; 

 

 VISTA l’istanza in data 08/06/2018 con la quale il Comune di Verbania formula richiesta di 

ulteriore rinnovo della convenzione in scadenza al 30 giugno 2018 fino al prossimo 31 dicembre 

2018; 

 RITENUTO di potere accogliere la sopra citata richiesta nonostante i disagi organizzativi che 

essa comporta; 

 

 Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

  

 Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs.267/2000;  

 

 Visto l’esito favorevole ed unanime della votazione espressa per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di assentire, quale ente di appartenenza ai sensi dell’articolo 14 del ccnl 22.01.2004, ad 

utilizzo del Comune di Verbania a tempo parziale dell’istruttore direttivo cat D2 – Rag. 

Elisabetta Falciola per 18 ore settimanali con articolazione da definire tra le parti, per la 

durata di mesi sei decorrenti dal 01/07/2018 al 31/12/2018;  

 

2) Di autorizzare il Direttore di questo Ente a sottoscrivere la convenzione ai sensi dell’art. 14 del 

C.C.N.L. del 22 gennaio 2004 non appena resa disponibile da parte del Comune di 

Verbania; 

 

3) Di stabilire che questo Ente provvederà all’erogazione delle competenze economiche 

spettanti alla predetta dipendente ed al recupero della parte di spesa a carico del 

Comune di Verbania, per un importo complessivo di Euro 5.500,00; 

 



4) Di dare mandato al Direttore dell’Ente di assumere i necessari impegni di spesa e di 

richiedere al Comune di Verbania il rimborso delle relative spese; 

 

5) Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

6) Di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria affinché il 

predetto ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle deliberazioni e ne 

disponga pubblicazione di copia all’albo pretorio online presso il sito dell’ente 

www.consorziorifiutivco.it per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 

comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi. 

 



IL DIRETTORE

F.to Dott. Roberto Righetti

IL DIRETTORE

F.to Dott. Roberto Righetti

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

F.to Avv. Roberto Gentina F.to Dott. Nicola Di Pietro

Dalla residenza consortile, addì

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Nicola Di Pietro

Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

(esecutività dopo 10 giorni dalla pubblicazione)

√ Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

(immediata esecutività)

Dalla residenza consortile, addì

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Nicola Di Pietro

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza consortile, addì

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Di Pietro Nicola

per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi.

12/07/2018

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

12/07/2018

12/07/2018

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28/06/2018

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell'art.

49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile ai sensi e per gli effetti

dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, avente valore di pubblicità legale,  viene pubblicata 

all'albo pretorio on line inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it  il giorno 12/07/2018


